Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 45/2015
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que providencie as seguintes alterações na Rua Maestro Nicanor Vieira, principalmente na altura do numero 125:

- Aplainar a rua, deixado mais reta e uniforme.

- Colocar “boca de lobo” para escoamento das águas de chuva

- Instalação de rampa para acesso de deficiente físico em frente à farmácia popular de minas.

- Regulamentação do trânsito, deixando mão única em toda sua extensão, bem como possibilidade de estacionamento apenas de um dos dois lados.

Os presentes pedidos são constantes reclamações da população local e visa sanar os transtornos que diariamente ocorrem naquela rua, sendo um justo motivo de utilidade pública.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 07 de agosto de 2015.